UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL - PEC

1

EDITAL Nº 001/2021 – PEC – MESTRADO EM ENGENHARIA CIVIL
CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA 3ª ETAPA DA SELEÇÃO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL DA UFRN – DEFESA DO PLANO DE DISSERTAÇÃO

O Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PEC) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte
torna público a lista com candidatos e horários das Defesas dos Planos de Dissertação, as quais correspondem
à 3ª etapa do processo seletivo para ingresso de alunos regulares.

Horário das Defesas do Plano de Dissertação (GEOTECNIA)

14/02/2022
(Segunda-Feira)

Horários
(Noite)

15/02/2022
(Terça-Feira)

Horários
(Noite)

Candidato 1 19:00 – 19:30 Candidato 7 19:00 – 19:30

Candidato 2 19:30 – 20:00 Candidato 8 19:30 – 20:00

Candidato 3 20:00 – 20:30 Candidato 9 20:00 – 20:30

Candidato 4 20:30 – 21:00 Candidato 10 20:30 – 21:00

Candidato 5 21:00 – 21:30 Candidato 11 21:00 – 21:30

Candidato 6 21:30 – 22:00 Candidato 12 21:30 – 22:00

Links Google Meet – Área – Geotecnia:

• Segunda-Feira (14/02/2022 - 19:00hs às 22:00hs) – https://meet.google.com/ksf-xvju-ofm

• Terça-Feira (15/02/2022 – 19:00hs às 22:00hs) – https://meet.google.com/nzf-yykg-yvk

Candidatos Convocados para a 3ª Etapa do Processo Seletivo (GEOTECNIA)

Candidato NOME

Candidato 1 ANNALÚ GUILHERME BEZERRA

Candidato 2 CARLOS MAGNO BARBOSA SOARES

Candidato 3 EMANUELLA SILVA PEREIRA DE MACÊDO

Candidato 4 JOABE DE SOUZA MORAES

Candidato 5 KASSIA GABRIELLY NOBRE BEZERRA

Candidato 6 LUCIANO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA

Candidato 7 MURILO DE LIMA RODRIGUES

Candidato 8 PEDRO HENRIQUE SILVA DE CAMPOS

Candidato 9 RAABI INARAIR FERREIRA BRAZ

Candidato 10 SÉRVULO ROBERTO CORRÊA DA SILVA JUNIOR

Candidato 11 VICTOR LUIZ DA SILVA ALVES

Candidato 12 VINICIUS DE SOUSA SANTOS

Observações: Cada candidato deverá ingressar na sala virtual somente no horário estabelecido para sua
respectiva Defesa. / Na sala virtual somente poderão estar presentes a Comissão Examinadora e o Candidato
no seu respectivo horário. / O Candidato poderá preparar uma apresentação na forma de slides para o
compartilhamento e auxílio na Apresentação e Defesa do Plano de Dissertação.

Natal-RN, 09 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Osvaldo de Freitas Neto
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil da UFRN

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL - PEC

2

EDITAL Nº 001/2021 – PEC – MESTRADO EM ENGENHARIA CIVIL
CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA 3ª ETAPA DA SELEÇÃO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL DA UFRN – DEFESA DO PLANO DE DISSERTAÇÃO

O Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PEC) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte
torna público a lista com candidatos e horários das Defesas dos Planos de Dissertação, as quais correspondem
à 3ª etapa do processo seletivo para ingresso de alunos regulares.

Horário das Defesas do Plano de Dissertação (MATERIAIS E PROCESSOS CONSTRUTIVOS)

17/02/2022
(Quinta-Feira)

Horários
(Manhã)

17/02/2022
(Quinta-Feira)

Horários
(Tarde)

Candidato 1 9:30 – 10:00 Candidato 7 15:00 – 15:30

Candidato 2 10:00 – 10:30 Candidato 8 15:30 – 16:00

Candidato 3 10:30 – 11:00 Candidato 9 16:00 – 16:30

Candidato 4 11:00 – 11:30 Candidato 10 16:30 – 17:00

Candidato 5 11:30 – 12:00 Candidato 11 17:00 – 17:30

Candidato 6 12:00 – 12:30 Candidato 12 17:30 – 18:00

Links Google Meet – Área – Materiais e Processos Construtivos:

• 17/02/2022 (17/02/2022 – 9:30hs às 12:30hs): https://meet.google.com/ffn-atry-gcd

• 17/02/2022 (17/02/2022 - 14:00hs às 17:00hs): https://meet.google.com/ruk-cmat-qdu

Candidatos Convocados para a 3ª Etapa do Processo Seletivo (MATERIAIS E PROCESSOS CONSTRUTIVOS)

Candidato 1 ANTONIO MARCOS SILVA DE BARROS

Candidato 2 BRUNO DO NASCIMENTO E SILVA

Candidato 3 FERNANDA MORAIS LIMA

Candidato 4 JONIGLEYSON DE ANDRADE SILVA

Candidato 5 KALIANE GABRIELE DIAS DE ARAÚJO

Candidato 6 LILIAN ALAIDE SOUZA SANTOS

Candidato 7 MAISA DANTAS SILVEIRA CRUZ

Candidato 8 MARIA ELIZABETH TEIXEIRA SANTANA PRAXEDES

Candidato 9 MARIA MARCELA FERREIRA DA SILVA

Candidato 10 POLIANA DANTAS SOARES

Candidato 11 RAMON DE LIMA LUDUVICO

Candidato 12 UESLEI SILVA NUNES

Observações: Cada candidato deverá ingressar na sala virtual somente no horário estabelecido para sua
respectiva Defesa. / Na sala virtual somente poderão estar presentes a Comissão Examinadora e o Candidato
no seu respectivo horário. / O Candidato poderá preparar uma apresentação na forma de slides para o
compartilhamento e auxílio na Apresentação e Defesa do Plano de Dissertação.

Natal-RN, 09 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Osvaldo de Freitas Neto
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil da UFRN

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL - PEC

3

EDITAL Nº 001/2021 – PEC – MESTRADO EM ENGENHARIA CIVIL
CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA 3ª ETAPA DA SELEÇÃO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL DA UFRN – DEFESA DO PLANO DE DISSERTAÇÃO

O Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PEC) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte
torna público a lista com candidatos e horários das Defesas dos Planos de Dissertação, as quais correspondem
à 3ª etapa do processo seletivo para ingresso de alunos regulares.

Horário das Defesas do Plano de Dissertação (ESTRUTURAS)

14/02/2022
(Segunda-Feira)

Horários
(Tarde)

15/02/2022
(Terça-Feira)

Horários
(Tarde)

Candidato 1 14:00 – 14:30 Candidato 7 13:30 – 14:00

Candidato 2 14:30 – 15:00 Candidato 8 14:00 – 14:30

Candidato 3 15:00 – 15:30 Candidato 9 14:30 – 15:00

Candidato 4 15:30 – 16:00

Candidato 5 16:00 – 16:30

Candidato 6 16:30 – 17:00

Links Google Meet – Área – Estruturas:

• Segunda-Feira (14/02/2022 - 14:00hs às 17:00hs) – https://meet.google.com/ghk-zirx-yjp

• Terça-Feira (15/02/2022 – 13:30hs às 15:00hs) – https://meet.google.com/ydv-nbfs-fxs

Candidatos Convocados para a 3ª Etapa do Processo Seletivo (ESTRUTURAS)

Candidato 1 ADRIANA DÁLIA MARIANO DE PAIVA

Candidato 2 ALEXANDRE DE SOUZA JÚNIOR

Candidato 3 JOAO PEDRO COSTA DA SILVA MOURA

Candidato 4 KAREN ANDREZA MARCELINO

Candidato 5 LEANDRO DOS SANTOS

Candidato 6 MARCOS VINICIUS SENA CARNEIRO

Candidato 7 NAYARA TALASSA DAMASCENO INÁCIO

Candidato 8 RAFAEL RAMOS FERREIRA

Candidato 9 RANAILSA DE SOUZA SATIRO

Observações: Cada candidato deverá ingressar na sala virtual somente no horário estabelecido para sua
respectiva Defesa. / Na sala virtual somente poderão estar presentes a Comissão Examinadora e o Candidato
no seu respectivo horário. / O Candidato poderá preparar uma apresentação na forma de slides para o
compartilhamento e auxílio na Apresentação e Defesa do Plano de Dissertação.

Natal-RN, 09 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Osvaldo de Freitas Neto
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil da UFRN